平成23年度町田市教育委員会

第2回臨時会会議録

１、開催日      平成23年（2011年）6月1日

２、開催場所     教育長室

３、出席委員     委 員 長  富 川 快 雄

委 員  岡 田 英 子

委 員  井 関 孝 善

委 員  髙 橋 圭 子

教 育 長  渋 谷 友 克

４、署名委員    委員長

委 員

５、出席事務局職員 学校教育部長              白 井 一 生

生涯学習部長              守 谷 信 二

学校教育部次長             小瀬村 利 男

（兼）教育総務課長

学務課長                飯 島 博 昭

学務課担当係長            中 村 考 志

書     記             高 橋 由希子

書     記             新 井 裕 美

６、提出議案及び結果

議案第26号 町田市立学校設置条例の一部を改正する条例（案）について

原案可決

７、議事の大要

午前 10 時 28 分開会

○委員長 ただいまより町田市教育委員会第 2 回臨時会を開会いたします。

 1

 2

 本日の署名委員は岡田英子委員です。

 それでは、日程に従って進めてまいります。

議案審議事項、議案第26号「町田市立学校設置条例の一部を改正する条例（案）につい

て」を審議いたします。

 教育長から説明をお願いいたします。

○教育長 それでは議案第 26 号について、ご説明申し上げます。

町田市立学校設置条例の一部を改正する条例（案）についてでございます。本件につきま

しては、教育委員会第 2 回定例会において可決しました、忠生第一小学校の名称を忠生小

学校に改める町田市立学校設置条例の一部を改正する条例（案）について、条例の施行日

を平成 23 年 11 日 5 日から同年 9 月 1 日に修正するため、上程するものでございます。内

容については、条例の施行日が変わるのみでございます。

 説明は以上でございます。

○委員長 以上で説明は終わりました。

 ただいまの説明につきまして何かございますか。

○井関委員 前に 11 月 5 日は学校の開校記念日か、それに合わせたということで、むしろ

向こうから要望があったのかと思っていたのですが、特にそれは関係ないのですか。

○学校教育部長 前回の 11月 5日は、学校の 100周年記念式典と言うことでしたが、今回、

9 月 1 日に修正するのは、町田の教育の歴史を紐解きますと、忠生第一小学校の前身であ

る忠生尋常高等小学校の開校が、大正元年 9 月 1 日に開校したというのがございまして、

その日付に合わせたいということでございます。

○委員長 よろしいですか。ほかにございますか。  以上で質疑を終了します。

 お諮りします。議案第 26 号は、原案のとおり決することにご異議ございませんか。

               （「異議なし」の声あり）

○委員長 ご異議なしと認め、原案のとおり決することにいたします。

 以上で町田市教育委員会第 2 回臨時会を閉会いたします。

               午前 10 時 31 分閉会